
36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 1
Wettkampf 10 - 100m FS männlich
DR: 00:33,71 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 24.04.2022 in Leipzig
DJR 12 bis 17 J. (2014-2009): 00:35,91 - Niklas Loßner (SC Riesa) am 26.11.2023 in Leipzig

Sachsen - Altersklasse F (Jg. 2017 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Anton Baude 2019 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:50,38

Sachsen - Altersklasse E (Jg. 2015/2016)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Joshua Schulze 2015 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,39
2. Thies Näther 2016 SC Riesa (TC) 01:07,65
3. Hannes Kürschner 2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:23,48
4. Ole Hofmann 2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:24,25

Sachsen - Altersklasse D (Jg. 2013/2014)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Etienne Hertel 2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:04,88
2. Tim Krämer 2014 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:10,48
3. Neo von Hoff 2014 SC Riesa (TC) 01:17,88

Sachsen - Altersklasse C (Jg. 2011/2012)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Mykyta Kulchytskyi 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:47,86
2. Charlie James Ngo 2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:49,22
3. Arthur Marx 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:56,29

Sachsen - Altersklasse B (Jg. 2009/2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Leonard Walter Höfer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:50,75

Sachsen - Altersklasse A (Jg. 2008 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Niklas Loßner 2006 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:36,72
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:38,81
3. Jonas Uhlig 2000 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:50,51

nicht am Start
Felix Wahlstadt 1999 SC DHfK Leipzig Finswimming



36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 2
noch Wettkampf 10 - 100m FS männlich
Sachsen - Masters - AK II (Jg. 1977-1986)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Thomas Nehrdich 1977 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 00:45,79
2. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 00:58,60

Sachsen - Masters - AK IV (Jg. 1957-1966)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Rüdiger Senf 1959 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:07,69

Sachsen - Masters - AK V (Jg. 1947-1956)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Andreas Reuter 1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:08,32

Sachsen - Masters - AK VI (Jg. 1946 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Gerd Pietzsch 1943 SG Dresden (TC) (M) 01:16,99
2. Karl-Peter Pretzschner 1943 SG Dresden (TC) (M) 01:19,17

offen - Altersklasse F (Jg. 2017 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Anton Baude 2019 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:50,38

offen - Altersklasse E (Jg. 2015/2016)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Karl Weber 2015 TC fez Berlin 01:00,97
2. Joshua Schulze 2015 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,39
3. Thies Näther 2016 SC Riesa (TC) 01:07,65
4. Piet Stuwe 2016 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:18,35
5. Hannes Kürschner 2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:23,48
6. Ole Hofmann 2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:24,25

offen - Altersklasse D (Jg. 2013/2014)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Etienne Hertel 2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:04,88
2. Tim Krämer 2014 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:10,48
3. Neo von Hoff 2014 SC Riesa (TC) 01:17,88



36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 3
noch Wettkampf 10 - 100m FS männlich
offen - Altersklasse C (Jg. 2011/2012)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Borivoj Ploc 2011 Modrá Hvezda Praha 00:42,75
2. Jakob Reinicke 2011 SSC Halle 00:44,37
3. Adam Kocsi 2011 SpeedFish 00:45,39
4. Mykyta Kulchytskyi 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:47,86
5. Charlie James Ngo 2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:49,22
6. Arthur Marx 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:56,29

offen - Altersklasse B (Jg. 2009/2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Paul Gaudig 2009 SSC Halle 00:42,36
2. Tadeas Zdaril 2009 KSP Olomouc 00:43,22
3. Benjamin Kessel 2010 TC Marzahn e.V. 00:46,65
4. Kalle Klabunde 2009 TSC Weimar e.V. 00:47,81
5. Leonard Walter Höfer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:50,75

offen - Altersklasse A (Jg. 2008 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:36,25
2. Niklas Loßner 2006 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:36,72
3. Vasilij Ploc 2008 Modrá Hvezda Praha 00:38,07
4. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:38,81
5. Simon Vyskocil 2005 Modrá Hvezda Praha 00:39,18
6. Zbynek Lipták 2007 Modrá Hvezda Praha 00:45,46
7. Jonas Uhlig 2000 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:50,51

offen - Masters - AK I (Jg. 1987-1996)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Fabian Schustek 1996 TC Marzahn e.V. (M) 00:40,94 DMR

offen - Masters - AK II (Jg. 1977-1986)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Thomas Nehrdich 1977 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 00:45,79
2. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 00:58,60

offen - Masters - AK IV (Jg. 1957-1966)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Rüdiger Senf 1959 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:07,69



36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 4
noch Wettkampf 10 - 100m FS männlich
offen - Masters - AK V (Jg. 1947-1956)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Andreas Reuter 1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:08,32

offen - Masters - AK VI (Jg. 1946 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Gerd Pietzsch 1943 SG Dresden (TC) (M) 01:16,99
2. Karl-Peter Pretzschner 1943 SG Dresden (TC) (M) 01:19,17


